



## COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

- 95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn -  
- tel. 0957417111- Fax 0957410717- C. F. 00453970873 -  
-sito web: [www.sangiovannilapunta.gov.it](http://www.sangiovannilapunta.gov.it) – PEC: [sangiovannilapunta@pec.it](mailto:sangiovannilapunta@pec.it)

Decreto n° 54

del 29/09/2016

### IL SINDACO

Oggetto: Incarico al Dott. Santo Lo Verde per la rappresentanza e difesa di questo Ente avanti gli Organi di Giustizia Tributaria.

Premesso che:

- con precedente decreto n° 73 del 17/12/2015 è stato conferito incarico al Dott. Santo Lo Verde per la rappresentanza e difesa di questo Comune nei giudizi proposti avanti gli Organi di Giustizia Tributaria ed è stato disposto il pagamento, a seguito di presentazione di regolare fattura in favore del predetto legale della somma di €2.000,00, comprensiva di I.V.A. e C.P.A., a titolo di acconto su onorario e spese, salvo conguaglio a giudizi definiti;

Considerato che con il sopracitato decreto n° 73 del 17/12/2015 si è provveduto ad impegnare al capitolo 1058 del Bilancio corrente esercizio denominato "Spese per liti arbitraggi e risarcimenti" la somma di €2.537,60 (€ 2.000,00 oltre € 80,00 per C.P.A. 4% ed € 457,60 per I.V.A. 22%);

Rilevato, pertanto, che per mero errore materiale nel decreto di che trattasi è stato indicato, come acconto sull'onorario spettante al sopracitato professionista, l'importo di € 2.000,00 comprensivo di I.V.A. e C.P.A., anzicchè l'importo di € 2.000,00 oltre I.V.A. e C.P.A.;

Vista la fattura n° 1/PA del 28/01/2016 di € 2.180,00 (€ 2.000,00 oltre € 180,00 per C.P. 9%) del Dott. Santo Lo Verde relativa all'acconto sull'onorario di che trattasi, assunta al protocollo dell'Ente con n° 3105 del 01/02/2016;

Vista la nota ns. prot. n° 27873 del 26/09/2016 con la quale il predetto professionista ha comunicato di essere un contribuente minimo e, pertanto, non soggetto né ad I.V.A. né a ritenuta d'acconto;

Vista la Delibera di C.C. n° 32 del 13/07/2016 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016 - 2018 e relativi allegati";

Vista la Delibera di G.M. n° 75 del 19/07/2016 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - anno 2016";

Vista la deliberazione di G.M. n° 99 del 20/09/2016 ad oggetto: "Prelevamento dal fondo di riserva per impinguare il capitolo 1058 del Bilancio 2016 ai sensi dell'art. 166 del T. U. E. L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267";

Visto l'art. 30 comma 2 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria n° 10 del 18/01/2005 e successive modifiche approvate con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 48 del 04/07/2007 e n° 44 del 21/07/2011;

### DECRETA

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui integralmente trascritte e ne costituiscono motivazione ai sensi dell'art. 3 Legge 241/90 e s.m.i.:

Di dare atto che con precedente decreto n° 73 del 17/12/2015 è stato conferito incarico al Dott. Santo Lo Verde per la rappresentanza e difesa di questo Comune nei giudizi proposti avanti gli Organi di Giustizia Tributaria ed è stato disposto il pagamento, a seguito di presentazione di regolare fattura in favore del predetto legale della somma di €2.000,00, comprensiva di I.V.A. e C.P.A., a titolo di acconto su onorario e spese, salvo conguaglio a giudizio definito;

Di dare, altresì, atto che con il sopracitato decreto n° 73 del 17/12/2015 si è provveduto ad impegnare al capitolo 1058 del Bilancio corrente esercizio denominato "Spese per liti arbitraggi e risarcimenti" la somma di €2.537,60 (€ 2.000,00 oltre € 80,00 per C.P.A. 4% ed € 457,60 per I.V.A. 22%) e che, pertanto, per mero errore materiale nel decreto di che trattasi è stato indicato, come acconto

- sull'onorario spettante al sopracitato professionista, l'importo di € 2.000,00 comprensivo di I.V.A. e C.P.A., anzicchè l'importo di € 2.000,00 oltre I.V.A. e C.P.A.; *EUROA IN UNO 1/PA DEL 6/6 180,00*
- Di liquidare e pagare, in favore del Dott. Santo Lo Verde la somma di €2.000,00, oltre accessori di legge, a titolo di acconto su onorario e spese, salvo conguaglio a giudizio definito, giusta fattura n° 1/PA del 28/01/2016 di € 2.180,00, richiamata in premessa;
- Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze ed all'Ufficio Contenzioso per gli adempimenti di rispettiva competenza e disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line come previsto dall'art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell'art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 come modificato dall'art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, come modificato dal Dlgs n° 97 del 25/05/2016, – Sezione Provvedimenti – Provvedimenti Organi indirizzo politico nonché nella Sezione Consulenti e Collaboratori



**Visto di regolarità contabile**  
**attestante la copertura finanziaria della spesa**  
**Il Dirigente del Settore Finanze**  
**(I.D.C. Francesco Privitera Benfatto)**